РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2017  № 844

О внесении изменений  в постановление  администрации

города Мценска от 31.07.2017 года  №800 «Об утверждении  порядка проведения публичных слушаний и общественного обсуждения проекта правил благоустройства  территории города Мценска»

       В связи с перенесением сроков публичных слушаний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление  администрации города Мценска от 31.07.2017 года №800 «Об утверждении  порядка проведения публичных слушаний и общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории города Мценска» следующие изменения:

1.1. В названии  и по тексту постановления  слова «публичных слушаний и» исключить.

1.2. Пункт 2 постановления исключить.

1.3. Приложения 1,2,3  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Забродская Н. Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска Чернышина С. А.

  Глава города Мценска                                                                               А. Н. Беляев
Приложение

                                                                      к постановлению администрации

города Мценска

от 11.08.2017  № 844
Приложение  1

                                                                      к постановлению администрации

города Мценска

от 31.07.2017  № 800
ПОРЯДОК

проведения общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории города Мценска
1. Настоящий Порядок разработан в целях установления процедуры и последовательности проведения  общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории города Мценска (далее – Правила).

2. Администрация города публикует  на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет»:

- проект Правил с указанием контактного лица, которое фиксирует поступающие предложения и замечания по проекту Правил, дает необходимые пояснения и готовит протокол проведения общественного обсуждения .

- извещение о проведении  общественного обсуждения с указанием сроков проведения общественного обсуждения проекта Правил.

       3. Участие в общественном обсуждении принимают граждане, проживающие на территории города Мценска, старше 18-ти лет, и организации, зарегистрированные на территории города Мценска (далее - участники ).

   4. Участники общественного обсуждения проекта Правил подают свои предложения и (или) замечания в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно приложения  1 к настоящему порядку.

5. Предложения и (или) замечания по проекту Правил принимаются  в течение 30 дней со дня опубликования извещения о проведении общественного обсуждения.

6. Предложения принимаются администрацией города Мценска:

 - на адрес электронной почты: mcensk@adm.orel.ru ,

- через «Интернет-приемную» на официальном сайте администрации города Мценска http://www.adm-mtsensk.ru,

- лично в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00)  по адресу: г. Мценск, пл. Ленина, 1, 1-й этаж, кабинет № 86.

Телефон для справок: 8(48646) 2-24-09.

   7. Предложения и (или) замечания по проекту Правил подлежат обязательной регистрации.

8. Отказ в регистрации предложений и (или) замечаний допускается только при наличии в предложениях нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностных лиц и членов их семей.

9. Предложения и (или) замечания, полученные в ходе общественного обсуждения проекта Правил, носят рекомендательный характер.

10. Не поступление предложений и (или) замечаний по проекту Правил в установленный срок, отведенный для  общественного обсуждения проекта Правил, не является препятствием для ее утверждения.

11. Для обобщения и оценки предложений и (или) замечаний создается комиссия по проведению общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории города Мценска (далее - Комиссия), в состав которой включаются представители администрации города Мценска, общественных организаций (далее - Комиссия).
 12. Комиссия анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Правил, принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета, и в случае необходимости принимает решение о  доработке проекта Правил.

13. Краткая версия отчета и резюме по итогам проведения общественного обсуждения, должна быть опубликованы в течение 3-х рабочих дней после проведения общественного обсуждения;

  14. Публикация итоговой версии протокола проведения общественного обсуждения с пояснениями о том, какие изменения по итогам проведения общественного обсуждения были внесены в проект Правил и каким образом учтено мнение граждан должна быть осуществлена на официальном сайте администрации города в течение 10 дней после завершения приема предложений и замечаний.

Приложение 1

к  Порядку проведения общественного обсуждения

 проекта правил благоустройства

 территории города Мценска
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
и (или) замечания по проекту  Правил благоустройства территории

 города Мценска
	№

п/п
	Содержание предложения и (или) замечания
	Обоснование

	1
	2
	3

ФИО, паспорт серия_____ № _____заявителя (представителя), год рождения:

______________________________________________________________________

Дата и № протокола общего собрания (для представителя):
______________________________________________________________________
Адрес места жительства:

_______________________________________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения и включения предложений в правила благоустройства территории города Мценска в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений в правила благоустройства территорий города Мценска до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись                                                                                               дата ______________________________________________________________________

Приложение  2

                                                                      к постановлению администрации

города Мценска

от 31.07.2017  № 800

СОСТАВ

комиссии по проведению   общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории города Мценска
	Чернышин Сергей Александрович
	- первый заместитель главы администрации города Мценска, председатель комиссии

	Климова

Светлана Александровна
	- начальник Управления ЖКХ, заместитель председателя комиссии

	Спирина

Алла Николаевна
	- главный специалист отдела благоустройства и городской инфраструктуры Управления ЖКХ, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Алексеева

Светлана Ивановна

	- начальник отдела благоустройства  и городской инфраструктуры Управления ЖКХ

	Жаворонков

Владимир Васильевич
	- член Городской общественной палаты (по согласованию)

	Ильясова

Галина Вячеславовна
	- член Городской общественной палаты (по согласованию)

	 Марченко

Сергей Владимирович
	- атаман хуторского казачьего общества  города Мценска Орловского отдельного казачьего общества «Центральное казачье войско» (по согласованию)

	Неводуев

 Евгений Евгеньевич
	- председатель  местной общественной организации  инвалидов (по согласованию)

	Сюсюкина

 Ирина Владимировна
	- председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации  города Мценска

Приложение  3

к постановлению администрации

города Мценска

от 31.07.2017  № 800
Положение

о комиссии по проведению общественного обсуждения  проекта правил благоустройства территории города Мценска
   1. Комиссия по проведению общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории города Мценска (далее - Комиссия)  создается  в целях рассмотрения вопроса о включении в правила благоустройства территории города Мценска предложений  граждан.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах.

7. Протокол  размещается на официальном сайте администрации города Мценска в течение 3-х рабочих дней с момента его подписания.